Periodo: Janeiro/2021 a Dezembro/2021

Prefeitura Municipal de Buritama

Resultado Primario
(Artigo 53, Incisos lll, da LC. 101/00)

Orgao: Consolidado

A PREVISAO ANUAL RECEITAS

RECEITAS FISCAIS PREVISAOIII\‘J'I‘J(!.::II: ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 74.954.357,74 78.491.669,26 91.105.516,49
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGCOES DE MELHORIA 9.715.600,00 9.715.600,00 11.115.887,64
CONTRIBUICOES 3.202.465,51 3.202.465,51 3.632.446,97
RECEITA PREVIDENCIARIA 2.198.465,51 2.198.465,51 2.400.875,05
OUTRAS CONTRIBUICOES 1.004.000,00 1.004.000,00 1.231.571,92
RECEITA PATRIMONIAL LiQUIDA 52.000,00 52.000,00 24.328,97
RECEITA PATRIMONIAL 478.709,51 478.709,51 645.253,44

(-) APLICACOES FINANCEIRAS 426.709,51 426.709,51 620.924,47
TRANSFERENCIAS CORRENTES 56.957.420,00 60.460.142,91 70.551.040,11
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 5.026.872,23 5.061.460,84 5.781.812,80
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES 5.026.872,23 5.061.460,84 5.781.812,80
RECEITAS DE CAPITAL (II) 6.000,00 3.460.214,01 3.785.400,75
OPERACOES DE CREDITO (Ill) 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS (IV) 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE ATIVOS 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS TEMPORARIOS (V) 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (VI) 0,00 0,00 0,00
OUTRAS ALIENACOES DE BENS 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.000,00 3.460.214,01 3.785.400,75
CONVENIOS 0,00 3.194.214,01 3.225.400,75
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.000,00 266.000,00 560.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(lI-11I-1V-V-VI) 6.000,00 3.460.214,01 3.785.400,75
DEDUCOES DA RECEITA (VIII) 7.505.000,00 7.505.000,00 9.188.415,26

IRECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (I1X)=(1+VII-VIII)

67.455.357,74

74.446.883,27

85.702.501,98|

DESPESAS FISCAIS

DOTACAO ANUAL
INICIAL

DOTACAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS
LIQUIDADAS
ATE O MES

DESPESAS CORRENTES (X)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (XI)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS (XIV)
AQUISICAO DE TITULO DE CAPITAL JA INTEGRALIZADO (XV)
DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA (XVI)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XII-XIV-XV-XVI)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII)
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

64.787.380,73
34.914.979,30
24.000,00
29.848.401,43
64.763.380,73
1.581.225,20
939.725,20
20.000,00

0,00

0,00

20.000,00
621.500,00
959.725,20
1.846.245,71
67.569.351,64

79.046.707,35
38.329.197,94
101.556,99
40.615.952,42
78.945.150,36
14.262.289,67
13.020.789,67
20.000,00
0,00
0,00
20.000,00
1.221.500,00
13.040.789,67
1.116.245,71
93.102.185,74

72.063.871,93
36.622.304,01
88.592,62
35.352.975,30
71.975.279,31
7.530.263,59
6.337.741,66
0,00

0,00

0,00

0,00
1.192.521,93
6.337.741,66
0,00
78.313.020,97

[RESULTADO PRIMARIO (IX-XIX) -113.993,90 -18.655.302,47 7.389.481,01]
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -3.223.210,00

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo.

Ainda N&o Informado

Contador
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